職キ財発第９０号
令和元年１２月２６日

理事長・学校長 殿
留学生ご担当者 殿

一般財団法人職業教育・キャリア教育財団
理事長 福 田 益 和

文部科学省 令和元年度専修学校グローバル化対応推進支援事業

「専門学校留学生の戦略的受け入れ推進事業」

成果報告会 開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本財団の事業にご協力

を賜りますこと心より御礼申し上げます。
さて、本財団では、最終年度として３年目を迎えた文部科学省の委託事業「令和元

年度専修学校グローバル化対応推進支援事業」に採択された「専門学校留学生の戦略

的受け入れ推進事業」を実施しております。

本年度は、その事業の趣旨に基づき、就職支援事業として、介護福祉分野プロジ

ェクト（ベトナムにて介護留学の啓発活動）、IT ビジネス分野プロジェクト、就職

支援プロジェクト（グローバル人材就職・転職説明会、新宿区留学生就職マッチン

グ説明会を含む新宿区留学生就職支援コンソーシアム事業）。情報提供事業として、

東南アジア８か国との連携プロジェクト（大学教員及び学生の招へい・専門学校視

察・職業教育国際フォーラムでの意見交換）、留学生の受け入れ・就職推進に関す

る協議会・研修会等の開催、専門学校留学生情報サイト（HP）の充実と広報用ツ

ールの更新・改訂などを実施いたしましたので、この度、その成果をまとめた成果

報告会を開催いたします。

参加を希望される学校関係者の皆様におかれましては、実施要項をご覧の上で、

令和２年１月２１日(火)までにお申し込みいただきますようお願いいたします。

 [お問合せ・お申込先]

一般財団法人職業教育・キャリア教育財団 留学生研修会係
〒102-0073 東京都千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館１１階

ＴＥＬ：０３（３２３０）４８１４  ＦＡＸ：０３（３２３０）２６８８
担当：柴田、田口、藤井 shibata@sgec.or.jp

公

印

省

略

◆専修学校グローバル化対応推進支援事業成果報告会

実施要項

【主  催】 一般財団法人職業教育・キャリア教育財団

【日  時】 令和２年１月２８日（火） １４：００～１６：００

【会  場】 アルカディア市ヶ谷  ６階「阿蘇・東」

        東京都千代田区九段北４－２－２５ ＴＥＬ：０３(３２６１)９９２１

http://www.arcadia-jp.org/top.htm

    （JR 中央・総武線、地下鉄有楽町線・南北線・新宿線「市ヶ谷」駅徒歩 2 分）

【対  象】 専門学校で留学生の指導に携わっている方又は留学生の指導業務を希

望する方

【定  員】 ８０名

【申込方法】 最終面の申込書に必要事項をご記入のうえ、下記あてにファクシミリ

または郵送にてお申込みください。

       ＦＡＸ：０３（３２３０）２６８８

       郵送先：〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館

一般財団法人職業教育・キャリア教育財団 留学生成果報告会係

【受 講 料】 無 料

【申込期限】 令和２年１月２１日（火） 必着

◆専修学校グローバル化対応推進支援事業成果報告会◆

タイムテーブル  （日程・テーマ・講師等予定含）

【開催日時】令和２年１月２８日（火） １４：００～１６：００

【会  場】アルカディア市ヶ谷  ６階「阿蘇・東」

時 間 内 容 ・ 講 師（敬称略）

13:30

14:00

14:10～

14:30

14:30～

15:50

15:50～

16:00

（受  付）

開会あいさつ

令和元年度専修学校グローバル化対応推進支援事業報告

 職業教育・キャリア財団事務局

「専門学校留学生の戦略的受け入れ推進事業」について

～本事業を顧みて、３年間の成果を各地へ波及させるために～

（各県事例紹介・事業報告及び本事業総括）

 専修学校グローバル化対応推進支援事業実施委員・事務局等

質疑応答

閉  会

●アルカディア市ヶ谷

○JR 総武線：市ヶ谷駅から徒歩 2 分
東京メトロ有楽町線・南北線：市ヶ谷駅

（A1-1）出口から徒歩 2 分
都営新宿線：市ヶ谷駅（A1-1、A4）出口

から徒歩 2 分

【お申込先】一般財団法人職業教育・キャリア教育財団 専門学校留学生研修会係

             担当：柴田、田口、藤井        shibata@sgec.or.jp

FAX ０３－３２３０－２６８８
＊ＦＡＸでお送りいただく際には送付状は不要です。本紙のみをお送りください。

専修学校グローバル化対応推進支援事業成果報告会
（１／２８開催）

受講申込書（1／21 締め切り）

お申込み日：令和  年   月     日

学校名

都道府県

ご住所
〒

御名前

電話番号

E－Mail
＠

御名前

電話番号

E－Mail
＠